第七届化工安全复合型人才高级研修班招生简章

为贯彻落实《国务院办公厅关于印发危险化学品安全综合治理方案的

通知》(国办发〔2016〕88号)、《教育部、国家安全监管总局关于加强

化工安全人才培养工作的指导意见》(教高〔2014〕4号)文件相关要求，

中国石油大学(华东)根据《关于继续做好化工安全复合型人才培养工作

的函》(安监总厅人事函〔2017〕267号)及《教育部办公厅关于进一步支

持化工安全复合型高级人才培养工作意见的函》(教高厅函〔2017〕59号)

等相关文件的要求，作为应急管理部(原国家安全监管总局)选定的试点

高校开展化工安全复合型人才培养工作。在应急管理部(原国家安全监管

总局)的指导下，自2015年至今已顺利完成三届化工安全复合型人才高级

研修班的培养工作，同时第四、五、六届化工安全复合型人才高级研修班

的培养工作正在进行中，积累了丰富的人才培养经验，得到了政府主管部

门和行业的高度认可。

一、培养目标

为进一步加强化工安全复合型人才培养，努力推动化工行业人才强安、

科技兴安工作，在应急管理部的指导下，中国石油大学(华东)联合中国

职业安全健康协会和中国化学品安全协会将共同开展“第七届化工安全复

合型人才高级研修班”的招生培养工作，现就有关招生及培养具体事项通

知如下：

培养熟悉国家的安全方针、政策和法规，具备扎实的化工专业基础知

— 1 —